
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 114 
ze dne  30.1.2023 

k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku                                                 
"Stavba č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 0009 – Úpická" a k návrhu na úpravu rozpočtu 

kapitálových výdajů na rok 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o veřejné zakázce s názvem "Stavba č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 0009 
– Úpická", zadávané dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uvedené v důvodové zprávě a jejích přílohách 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  závěry hodnotící komise a pořadí účastníků v souladu s přílohou č. 1 tohoto 
usnesení obsažené ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, která je přílohou 
oznámení o výběru dodavatele 

2.  návrh Smlouvy o dílo uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I I .   r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele Čermák a Hrachovec a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5 - 
Řeporyje, IČO: 26212005, k veřejné zakázce "Stavba č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 
0009 – Úpická" s nabídkovou cenou 13.900.648,27 Kč bez DPH; tj. 16.819.784,41 Kč                   
vč. DPH 



I V .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  oznámit rozhodnutí o výběru dodavatele všem dotčeným účastníkům ve znění 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Termín: 1.2.2023 

2.  učinit právní kroky související s přidělením veřejné zakázky vybranému 
dodavateli dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 13.2.2023 

3.  uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení                         
a v souladu s návrhem smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení 

Termín: 13.3.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.3. tohoto usnesení 

Termín: 6.2.2023 

3.  náměstkyni primátora RNDr. Janě Plamínkové 

1.  informovat Radu HMP o průběhu realizace veřejné zakázky po jejím ukončení 

Termín: 19.2.2024 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-45948  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - ROZ MHMP, náměstkyně primátora RNDr. Jana 

Plamínková  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  

















































































































                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 0134 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0221 8 000,00

Celkem 8 000,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

ROZ MHMP 46697 Rezerva na kapitálové výdaje r. 2023 0000 1016 -8 819,80

INV MHMP 0134 TV Dolní Počernice 0000 0221 8 819,80

INV MHMP 0134 TV Dolní Počernice 0000 0221 8 000,00

Celkem 8 000,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

UZ

Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)

POL

0

0

Číslo akceOdbor/Organizace ODPA

0

Účel / Název akce

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 114 ze dne 30. 1. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ORJ

UZ



1 
 

Důvodová zpráva 

(R-45948) 

 

 

Předmětem tohoto tisku je návrh na výběr zhotovitele stavby pro veřejnou zakázku Stavba č. 

č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 0009 - Úpická. 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je provedení stavebních prací v rámci stavby č. 

0134 TV Dolní Počernice, etapa 0009 - Úpická v rozsahu dle projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro výběr zhotovitele zpracované společností D-PLUS PROJEKTOVÁ A 

INŽENÝRSKÁ a.s., spočívající v rekonstrukci stávající místní obslužné komunikace, 

odvodňovacích žlabů, vjezdů a parkovacích stání. 

 V rámci rekonstrukce dojde k přestavbě této komunikace a jejímu začlenění do systému 

obytných ulic v této lokalitě. 

Stávající komunikace má nejednotnou úpravu povrchu, kryt komunikací je značně poškozen 

a díky nevhodnému odvodnění je stav komunikací v zimním období technicky nevyhovující.  

Předpokládané investiční náklady byly na základě kontrolního rozpočtu investora z 08/2020 

stanoveny na 23 000 000,- Kč bez DPH, tj. 27 830 000,- Kč včetně DPH. 

 

Veřejná zakázka byla zadána podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen zákon) formou zjednodušeného podlimitního řízení, které bylo 

9.8.2022 uveřejněno na profilu zadavatele pod číslem: INV/ZP/0008/22. 

Otevírání obálek se konalo dne 25.8.2022. Do tohoto termínu bylo doručeno 8 nabídek 

uchazečů.  

Při otevření obálek byly komisí všechny nabídky shledány úplnými z hlediska požadovaného 

obsahu. Komise hodnotila 8 nabídek, uvedené v pořadí dle podání: 



2 
 

P
o

řa
d

í 
název/obchodní 

firma/jméno a příjmení 

účastníka/sídlo/IČO 

nabídka je 

autentická a nebylo 

s ní manipulováno 

ano/ne 

nabídka je 

podána ve 

lhůtě pro 

podání 

nabídek 

ano/ne 

Údaj(e) odpovídající 

číselně vyjádřitelným 

kritériím hodnocení 

1. 

MIZERA - STAVBY, a.s.   

IČO: 28762070 

se sídlem Smetanova 1366, 512 

51 Lomnice nad Popelkou 

ano ano Nabídková cena: 

14 882 118,64 Kč  

bez DPH 

2. 

INPROS PRAHA a.s.    

IČO: 47114444 

se sídlem Ke Krči 28/735, 147 00 

Praha 4 – Braník  

ano ano Nabídková cena: 

18 624 987,15 Kč  

bez DPH 

3. 

Ekologické a inženýrské stavby, 

spol. s r.o., zkratka EKIS, spol. s 

r.o.   

IČO: 18626084 

se sídlem Náchodská 2421, 

19300 Praha 9 – Horní Počernice 

ano ano Nabídková cena: 

16 080 000,00 Kč  

bez DPH 

4. 

STRABAG a.s.    

IČO: 60838744 

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 

00 Praha 5 - Jinonice 

ano ano Nabídková cena: 

14 976 018, 77 Kč  

bez DPH 

5. 

Čermák a Hrachovec a.s.   

IČO: 26212005 

se sídlem Smíchovská 929/31, 

155 00 Praha 5 - Řeporyje 

ano ano Nabídková cena: 

13 900 648,27 Kč  

bez DPH 

6. 

PRAGIS a.s.    

IČO: 41194861 

se sídlem Budovatelská 286/4, 

190 15 Praha 9 - Satalice 

ano ano Nabídková cena: 

14 571 358,43 Kč  

bez DPH 

7. 

CETUS PLUS, a.s.    

IČO: 26419823 

se sídlem Plzeňská 183/181, 150 

00 Praha 5  

ano ano Nabídková cena: 

18 193 956,20 Kč  

bez DPH 

8. 

Metrostav DIZ s.r.o.   

IČO: 25021915 

se sídlem Koželužská 2450/4, 

180 00 Praha 8 - Libeň 

ano ano Nabídková cena: 

19 899 666,00 Kč  

bez DPH 

 

Dne 25. 8. 2022, 16. 9. 2022, 6. 10. 2022 byla svolána hodnotící komise. Předmětem jednání 

komise bylo hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou 

zakázku/posouzení kvalifikace/splnění podmínek účasti a výše nabídkových cen stanovených 

účastníky zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku.  



3 
 

Nabídky byly hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria – ekonomická výhodnost 

nabídky. 

Komise doporučuje jako nejvhodnější nabídku uchazeče Čermák a Hrachovec a.s., který podal 

nabídku s nabídkovou cenou 13 900 648,27 Kč bez DPH, tj. 16 819 784,41 Kč vč. DPH. Tato 

nabídková cena nebyla komisí shledána mimořádně nízkou nabídkovou cenou ve vztahu 

k nabídkovým cenám ostatních účastníků.  

Vzhledem ke schválenému záměru RHMP č. 1367 ze dne 6.6.2022 v době předkladu 

projektové dokumentace a následné realizace stavby, se bude přihlížet k požadavkům IPR. 

Realizace zakázky bude probíhat v roce 2023.  Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nebyla 

zahájena realizace stavby, tak jak bylo předpokládáno, a s ní spojené čerpání, žádáme o 

převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 02 z roku 2022 do 

roku 2023 ve výši 8 000 tisíc Kč. Dále žádáme o úpravu rozpočtu na rok 2023 u této investiční 

akce ve výši 8 819,8 tis. Kč na pokrytí realizace výše uvedené zakázky. 

Dle přílohy č. 4 k důvodové zprávě (tabulka zasmluvněnosti) jsou závazky na uvedené 

investiční akci vyšší než požadavek na upravený rozpočet na rok 2023. Tento nesoulad je 

způsoben již platnými uzavřenými závazky z předchozích období a bude řešen v I. čtvrtletí 

roku 2023 úpravou rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023 dle jednotlivých investičních 

akcích. 

Financování dle veřejné zakázky Stavba č. č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 0009 - Úpická 

bude zajištěno z rozpočtu INV MHMP, kap. 02; ORJ 0221, Odd. §3633; POL 6121; ORG 

0134000900 pro rok 2023 částkou 16 819 784,41 Kč. 

Součástí materiálu jsou přílohy důvodové zprávy: 

Př. č. 1 – dokumenty veřejné zakázky 

Př. č. 2 – záměr 

Př. č. 3 – situace 

Př. č. 4 – tabulka zasmluvněnosti 


	Usnesení č.114
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Oznámení o výběru vč. příloh (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - Návrh smlouvy o dílo (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



